Management), anciennement consolidées par intégration proportionnelle, ont été qualifiées de co-entreprises selon la définition d’IFRS 11 et ont donc été
consolidées selon la méthode de la mise en équivalence. Les exercices 2011 et 2012, présentés de manière comparative, ont fait l’objet d’un retraitement.
16 Nettes des honoraires facturés
17 Marge, compléments de prix et honoraires non récurrents relatifs au développement de l’extension de Bordeaux-Pessac
18 Hors contribution additionnelle à l’IS de 3%
19 EBITDA (Earnings before interests, tax depreciation and amortization) - Résultat opérationnel avant amortissement, provisions et dépréciations, autres
produits et charges opérationnels retraité de la marge de promotion, des compléments de prix et des honoraires non récurrents liés à l’extension de
Bordeaux-Pessac
20 Résultat net part du Groupe avant amortissements, plus-values de cessions, dépréciations d’actifs, et contribution additionnelle à l’IS de 3% retraité des
effets liés aux cessions 2012 et 2013

RESULTATS 2013*

En milliers d’euros
31 décembre

2012
(Publié)

31 décembre
2012

(Proforma15)

31 décembre
2013

%

variation
2013/2012

%
variation
périmètre
constant

Loyers facturés 152 537 151 866 142 951 -5,9% +3,7%
Revenus locatifs 160 419 159 682 148 959 -6,7%
Loyers nets 151 651 150 664 139 403 -7,5%

Charges d’exploitation nettes16 -14 766 -14 620 -13 820
Produits issus du Partenariat avec Union Investment17 10 290 10 290 3 413
Autres produits et charges opérationnels courants -5 357 -5 357 -2 346
Résultat financier -29 364 -29 277 -32 092
Impôt sur les sociétés18 -3 722 -3 699 702
QP de résultat des sociétés mises en équivalence - 733 1 005
Part des minoritaires -42 -42 -37

Résultat des opérations (FFO) 108 690 108 690 96 227 -11,5%

Amortissements -26 242 -26 244 -23 931
Plus-values de cession nettes et dépréciations 61 658 61 658 51 065
Part des minoritaires sur amortissements et plus-
values

-10 -10 -10

Contribution additionnelle à l’IS de 3% -689 -689 -

Résultat net part du Groupe 143 408 143 408 123 351 -14,0%

EBITDA retraité 19 / Revenus locatifs 86% 86% 85%

Résultat des opérations (FFO) retraité20  88 305 92 136 +4,3%

Données par action (euros par action)
BNPA (dilué) 1,56 1,56 1,34 -13,9%
Cashflows (CAF) (dilué) 1,15 1,24 1,06 -14,0%
Résultat des opérations (FFO) (dilué) 1,18 1,18 1,05 -11,4%
Résultat des opérations (FFO) retraité (dilué)  0,96 1,00 +4,4%
(*) Les procédures d'audit ont été effectuées et le rapport de certification des comptes consolidés est en cours d'émission.

Valorisation des actifs

31 décembre

2012

31 décembre
2012

Proforma

31 décembre
2013

% variation
sur 12 mois
(Proforma)

% variation
A périmètre
comparable

Valeur totale du portefeuille, droits inclus (Meuros) 2 561,1 2 561,1 2 464,9 -3,8% +3,6%